

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen

TJÄNSTEUTLÅTANDE
2016-12-19

HSN 2016-4878

Handläggare:
Camilla Vestin

Hälso- och sjukvårdsnämnden
2017-01-31

Upphandling geriatrisk öppen- och slutenvård på Dalens och Handens närsjukhus

Ärendebeskrivning

Ärendet innehåller förslag att upphandla geriatrisk öppen- och slutenvård på Handens och Dalens sjukhus för företrädesvis den äldre befolkningen i Enskede, Årsta, Vantör, Farsta, Skarpnäck och Södermalms stadsdelar samt Tyresö och Haninge kommuner enligt lag (2007:1091) om offentlig upphandling (LOU).

Beslutsunderlag

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande, 2016-12-19

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar

- att* uppdra åt hälso- och sjukvårdsdirektören att upphandla geriatrisk öppen- och slutenvård på Handens och Dalens sjukhus för företrädesvis den äldre befolkningen i Enskede, Årsta, Vantör, Farsta, Skarpnäck och Södermalms stadsdelar samt Tyresö och Haninge kommuner
- att* ge hälso- och sjukvårdsdirektören i uppdrag att återkomma till hälso- och sjukvårdsnämnden med förslag till förfrågningsunderlag.

Förvaltningens motivering till förslaget

Nuvarande uppdrag

Det basgeriatriska uppdraget omfattar målgruppen patienter som är biologiskt åldrad med funktionell svikt, är beroende av andra för att klara sitt dagliga liv eller har flera samtidiga hälsoproblem. Målgruppen har ett försämrat hälsostillstånd eller behov av rehabilitering eller behov av fortsatt vård efter vård vid akutsjukhus och vars tillstånd fordrar ett geriatriskt multiprofessionellt teamarbete i slutenvårdsform.

För öppenvården är målgruppen patienter som är 65 år och äldre med symtom liknande demensliknande tillstånd. De har genomgått basal minnesutredning i primärvården och är i behov av en utvidgad minnesutredning. I öppenvården ingår även återbesök efter ett slutenvårdstillfälle samt vissa rehabiliteringsinsatser som inte kan tillgodoses via primärvårdens rehabilitering.

Det geriatriska uppdraget är sjukvård på specialistnivå, vilket ställer krav på särskild kompetens inom vård av äldre hos all personal i teamet kring patienten. Utmärkande för uppdraget är det tvärprofessionella arbetssättet. Nätverksbyggande i närområdet, i syfte att bidra till en samordnad vårdkedja för målgruppen, utgör en central del i uppdraget.

Fokus är att utifrån patientens förutsättningar och önskemål uppnå bästa medicinska och rehabiliteringsmässiga resultat och så hög grad av autonomi som möjligt. En central del i arbetssättet runt den äldre människan är nätverksbyggande i närområdet mot husläkarverksamhet, basal hemsjukvård, anhöriga samt kommunal verksamhet såsom hemtjänst, särskilda boenden med mera.

Tilläggsuppdrag förekommer vid vissa geriatriska kliniker, bland annat höftvårdskedja, demensutredningar för yngre patienter, osteoporosmottagning med mera.

Verksamhetens omfattning

Omslutning enligt budget för 2017 är 1 910 miljoner kronor gällande öppen- och slutenvård, varav 93 procent utgör slutenvård och 7 procent öppenvård. Geriatriken i Stockholms län utförs vid tolv kliniker varav sex är upphandlade. De upphandlade klinikerna står för cirka 50 procent av den basgeriatriska produktionen.

De två kliniker som berörs av denna upphandling omsatte 2016 cirka 360 miljoner kronor.

Avtalsläge

En förnyad upphandling har genomförts 2013 av geriatrisk öppen- och slutenvård vid de mindre sjukhusen i Nacka, Löwenströmska samt Bromma. I denna upphandling ingick även upphandling av öppen- och slutenvård vård i Nynäshamn. Dessa avtal kommer att behöva förlängas till senast den 1 juni 2020 då tidplanen för införande av vårdval geriatrik flyttas fram från den 15 januari 2018 till senast den 6 januari 2020. Avtalen gällande geriatrisk vård vid de mindre sjukhusen i Handen och Dalen löpte

ut den 31 december 2014. De har därefter förlängts till och med den 14 januari 2018 då vårdval geriatrik planerades att införas.

Hälso- och sjukvårdsförvaltningen har i budget för 2017 fått i uppdrag att genomföra en översyn av samtliga hälso- och sjukvårdsinsatser i hemmet för att stödja en mer sammanhållen vård och omsorg. Översynen förväntas vara klar 2019 och resultatet av den kommer att påverka vilket uppdrag den geriatriska värden kommer att ha.

Samtidigt pågår en upphandling av medicinsk service. Utfallet av upphandlingen har betydelse för vårdval geriatrik eftersom den påverkar hur det akuta omhändertagandet utformas.

Ytterligare en utredning som är av vikt för vårdval geriatrik är kommunaliseringen av hemsjukvården.

Dessa utredningar och förändringar tillsammans påverkar förutsättningarna för värden av äldre, och utformandet av vårdval geriatrik. Av dessa skäl har införandet av vårdval geriatrik flyttats fram. I och med att vårdval geriatrik flyttas fram föreslås en förnyad upphandling av geriatrik vid Dalen och Handens mindre sjukhus då dessa avtal inte går att förlänga.

Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska konsekvenserna kommer att analyseras närmare i samband med framtagandet av förfrågningsunderlaget.

Konsekvenser för patientsäkerhet

Förslaget bidrar till att tillhandahålla en god tillgänglighet till geriatrisk öppen- och slutenvård för länets äldre befolkning.

Konsekvenser för jämställd och jämlik vård

Förslaget bidrar till att tillhandahålla en god tillgänglighet till geriatrisk öppen- och slutenvård för länets äldre befolkning.

Miljökonsekvenser

Förslaget medför inga förändringar avseende miljökonsekvenser.

Barbro Naroskyin
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Anna Ingmanson
Avdelningschef